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Towarzyscy seniorzy mniej podatni na
demencję

Zaangażowanie społeczne chroni mózg seniorów przed demencją – potwierdzają badania
opublikowane przez „Journal of Gerontology: Psychological Sciences”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Pittsburskiego w USA analizowali dane dotyczące 293 osób, których
średnia wieku wynosiła 83 lata. Uczestnicy dostarczali szczegółowych informacji na temat poziomu
zaangażowania społecznego (m.in. częstotliwości spotkań z rodziną i znajomymi, uczestniczenia
w różnego rodzaju zajęciach czy działalności w charakterze wolontariusza).

Obrazowanie mózgu metodą tensora dyfuzji wykazało, że u seniorów, którzy byli w większym stopniu
zaangażowani społecznie, występowała większa integralność istoty szarej w obszarach mózgu
związanych z demencją.

„Interakcja z co najmniej jedną osobą aktywuje obszary mózgu odpowiedzialne za rozpoznawanie
twarzy, emocje, podejmowanie decyzji i poczucie satysfakcji. Nawet umiarkowane +dawki+ kontaktu
z innymi ludźmi wydają się korzystnie wpływać na mózg” – piszą autorzy.

„Dane gromadziliśmy przed pandemią COVID-19, jednak uważamy, że obecnie są one szczególnie
ważne. Izolacja społeczna wszystkich seniorów może zwiększyć ich podatność na demencję” –
komentuje dr Cynthia Felix, autorka badań.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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